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Posėdžio dalyviai:

1. VšĮ „Ne imti, bet duoti“ įstaigos direktorius Erikas Lukas Dvilevičius;
2. Moterų informacijos centro konsultantė Nomeda Cibarauskienė;
3.  Valstybės  vaiko  teisių  apsaugos  ir  įvaikinimo  tarnybos  prie  Socialinės  apsaugos  ir  darbo
ministerijos Vilniaus apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus vyr. specialistė Lilija Žarkova;
4. Lietuvos probacijos tarnybos Vilniaus regiono skyriaus vyr. specialistė Gintarė Galinytė;
5. Lietuvos kalėjimų tarnybos Vilniaus kalėjimo Resocializacijos skyriaus vyr. specialistė Agata
Krikun;
6. Asociacijos „Savarankiškas gyvenimas“ prezidentas Žilvinas Mišeikis;
7.  Vilniaus  apskrities  vyriausiojo  policijos  komisariato  Vilniaus  rajono  policijos  komisariato
viršininkas Arvydas Sinis.

Eil. Nr. DARBOTVARKĖ

1. Esamos situacijos apžvalga.

2. Vilniaus rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos
sudarymas naujai kadencijai.

3. Vilniaus rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos 2025
metų prioritetinės kryptys.

4. Sekančio Vilniaus rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos
komisijos posėdžio data.

1. SVARSTYTA.
Vilniaus rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos (toliau

–  Komisija)   posėdžio  pradžioje  vyko  esamos  situacijos  apžvalga.  Komisijos  nariai  pasidalino
patirtimi ir įžvalgomis apie vykdomą veiklą. 

Paminėtas  balandžio  mėnesis,  kuris  skirtas  seksualinio  smurto  prevencijai.
Specializuoto kompleksinės pagalbos centro (toliau – SKPC) atstovė pranešė, kad šiuo klausimu yra
ruošiami  tvarkos aprašai,  tarpinstitucinio  bendradarbiavimo algoritmai.  SKPC atstovė pasidalino
statistikos  duomenimis,  pagal  kuriuos  pastebimas  pranešimų  dėl  smurto  artimoje  aplinkoje
skaičiaus sumažėjimas, o tuo tarpu savarankiškai pagalbos besikreipiančių asmenų skaičius išaugo. 

NUTARTA. 
Visi Komisijos nariai pasidalino mintimis apie esamą situaciją, vykdomas veiklas ir

statistinius duomenis.

2. SVARSTYTA. 

Nuorašas



Komisijos nariai buvo informuoti dėl Komisijos kadencijos pabaigos. Posėdžio metu
aptarta galimybė tęsti darbą naujos sudėties Komisijoje – diskutuota, kurie nariai planuoja teikti
savo  kandidatūras  naujai  kadencijai,  išreikštas  preliminarus  susidomėjimas  toliau  prisidėti  prie
smurto  artimoje  aplinkoje  prevencijos  veiklų.  Policijos  atstovas  akcentavo,  jog  rekomenduota  į
naujos sudėties Komisiją įtraukti  policijos reagavimo valdybos atstovus

NUTARTA.  
Komisijos nariai apsvarstys savo galimybes tęsti veiklą naujoje kadencijoje, suderinus

su institucijų vadovybe, pateiks kandidatūras. 

3. SVARSTYTA. 
Posėdžio metu svarstytos prioritetinės Komisijos veiklos kryptys, patvirtintos 2025 m.

kovo 4 d. Komisijos protokolu Nr. VD-2845(3.7 E). Diskutuota, ar šias patvirtintas kryptis perduoti
sekančios kadencijos Komisijai kaip rekomendacines gaires, ar palikti galimybę naujai Komisijos
sudėčiai pačiai nusistatyti prioritetus, atsižvelgiant į aktualią situaciją ir narių kompetencijas.

NUTARTA.  
Patvirtintas  veiklos  kryptis  pateikti  kaip  rekomendacijas  sekančios  kadencijos

Komisijai,  paliekant  jai  teisę  jas  peržiūrėti  ir  prireikus  koreguoti  pagal  tuo  metu  iškylančius
poreikius bei prioritetus.

4. SVARSTYTA.
Smurto  artimoje  aplinkoje  skyrybų  procese  tema  buvo  įtraukta  į  patvirtintas

prioritetines kryptis, tačiau posėdžio metu kilo diskusijų dėl jos aktualumo kaip prioritetinės. Kai
kurie nariai išreiškė nuomonę, kad tai – ne prioritetinė, o labiau probleminė sritis, kuriai reikėtų
tikslingo, bet atskiro dėmesio, o ne priskyrimo prie strateginių veiklos krypčių. Tuo tarpu siūlyta į
prioritetinių  sričių  sąrašą  įtraukti  smurto  artimoje  aplinkoje  prieš  asmenis  su  negalia  temą,
atkreipiant  dėmesį  į  šios grupės pažeidžiamumą,  pagalbos paslaugų prieinamumo sunkumus bei
įvairias smurto formas, kuriomis dažnai piktnaudžiaujama dėl negalios. 

NUTARTA. 
Nutarta pašalinti smurto artimoje aplinkoje skyrybų procese temą iš prioritetinių sričių

sąrašo ir įtraukti smurtą artimoje aplinkoje prieš asmenis su negalia kaip naują prioritetinę kryptį.

5. SVARSTYTA. 
Aptarta,  kad dėl artėjančios Komisijos kadencijos  pabaigos, nėra tikslinga svarstyti

sekančio posėdžio datos.

NUTARTA. 
Nutarta,  jog sekančio Komisijos  posėdžio data  nebus nustatyta,  kadangi  Komisijos

kadencija  baigiasi,  o naujos kadencijos  pradžia  bus svarstoma tuomet,  kai  bus patvirtinta  nauja
Komisijos sudėtis.

Vilniaus rajono savivaldybės
Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos 
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